

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE

NR 204

ROK XV

STYCZEŃ 2010



PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2

PANI JASNOGÓRSKA

11 września 2010 roku w naszej diecezji odbędzie się peregrynacja Matki Bożej w kopii Obrazu Jasnogórskiej Pani. W naszym dekanacie jarocińskim będzie ona miała miejsce w dniach 22.08.-31.08.2011 r. (10 dni). Aby przygotować się duchowo na to ważne wydarzenie proponujemy krótkie rozważanie, którego temat podany jest w diecezjalnym programie duszpasterskim:

„Owinęła Go w pieluszki i położyła obie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie” (Łk 2,7) (Jak przyjmuję Jezusa w komunii świętej?)

Maryja rodzi Syna – Zbawiciela świata, Jezusa Chrystusa, Tego, Którego zapowiadali wszyscy prorocy. Zadziwiający jest sam fakt przyjścia tak Kogoś Wyjątkowego w takich warunkach jak: ubóstwo, miejsce najmniej spodziewane na narodziny, miejsce najmniej spodziewane, prostota, miłość. Maryja przyjmuje Jezusa- błogosławiony owoc swego łona z miłością, robi



to co może tzn. owija go w pieluszki, kładzie w żłobie i spogląda na swoje dziecko z miłością. Ona przyjmuje Jezusa godnie, a jak, ja to robię w Komunii świętej? Dużą pomocą mogą być uwagi świętego Jana Marii Vianeya: W sercu pełnym grzechu Zbawiciel nie działa- jest On tam bez ruchu, ponosi tam duchową śmierć, która jest dla Niego w Pewnym sensie bardziej bolesna niż śmierć na Krzyżu. Żydzi prześladowali Go okrutnie

tylko w czasie ziemskiej pielgrzymki- ci, którzy niegodnie przystępują do Komunii Świętej prześladowują Go i znieważają nawet w Przybytku Chwały. W świętokradzkiej Komunii znieważony Zbawiciel nie znajduje znikąd współczucia. Kto popełnia ten grzech?. Najpierw ci, którzy w konfesjonale spowiadają się obojętnie, bez najmniejszego żalu. Potem ci, którzy po spowiedzi wcale się nie poprawiają i ciągle wracają do tych samych grzechów, albo ci, którzy grzechy, ze strachu, czy ze wstydu ukrywają.

Ks. Piotr

Kasa kościelna w 2009 roku.

WPLYNĘŁO	WYDATKI:
<i>Ze Śladek niedzielnych 136 000</i> <i>Kolęda 2009 29 000</i> <i>Cegielki III - VII. 59 000</i> <i>Anteny telefonii 16 000</i> <i>Dotacja Gminy 30 000</i> <i>Razem 270 000 zł.</i>	<i>Remont wieży, dokończenie</i> <i>pokrycia dachu 120 000</i> Pensje, ubezpieczenia, <i>energia elektryczna, gaz</i> <i>olej opalowy, świadczenia</i> <i>wobec Kurii, pomoc misjom</i> <i>i ofiarom kataklizmów 120 000</i>
BÓG ZAPŁAĆ	POZOSTAŁO na 2010 rok 30 000 zł.

ŚLADAMI ŚW. PAWŁA DO EFEZU.

Wzorem lat ubiegłych planujemy pielgrzymkę zagraniczną. Miałaby to być kontynuacja ubiegłorocznej. Zwiedziliśmy wtedy Tesaloniکی, Korynt, Ateny. W starożytnej Grecji było jeszcze miejsce na Efez. Dzisiaj leży on w Turcji. Tam by miały nas wieść pielgrzymie szlaki. Pielgrzymka planowana jest na lipiec, w dniach od 19 do 28. Jej koszt wynosi 1850 zł i 100 euro na bilety wstępu.



1. Dzień: przejazd przez Słowację, Węgry, nocleg w Serbii.
2. Dzień: przejazd przez Bułgarię, nocleg w okolicy Gelibolu.
3. Dzień: przeprawa promowa przez Dardanele, Troja, Pergamon.
4. Dzień: wypoczynek nad morzem Egejskim.
5. Dzień: Selcuk - grób św. Jana, Efez, Maryemana - miejsce ostatnie lata spędziła Matka Boska
6. Dzień: Milet, Hieropolis
7. Dzień: Istanbuł - most Bosfors...
8. Dzień: Istanbuł - Hąga Sofia, Błękitny Meczet, Hipodrom, Bazar
9. Dzień: Meczet Sinana w Edirne, przejazd przez Bułgarię, nocleg w Serbii
10. Dzień: przejazd przez Węgry, Słowację do Witaszyc.

Można zapisywać się w kancelarii.

Proboszcz.

ROZLICZENIE FINANSOWE ZESPOŁU CHARYTATYWNEGO ZA ROK 2009:**WPLYWY**

ZOSTAŁO Z ROKU	2008 3095,62
Z OFIAR PONIEDZIAŁKOWYCH	8669,10
ZE SKARBONEK ŚW. ANTONIEGO	1189,14
OFIARODAWCY INDYWIDUALNI	30, -
ZA ŚWIECE WIELKANOCNE	229, -
ZA OPLATKI I ŚWIECE WIGILIJNE	3895, -
RAZEM	<u>17107,86</u>

WYDATKI

OBIADY W SZKOŁACH	6403,30
POMOC INDYWIDUALNA	2869,62
PACZKI WIELKANOCNE	1905,50
PACZKI GWIAZDKOWE	3776,95
(PLUS KOSZT ŚWIEC I OPLATKÓW)	
RAZEM	<u>14.955,37</u>

NA ROK 2010 ZOSTAŁO

2.152,49

W 28 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce odbyło się ostatnie posiedzenie Rady Duszpasterskiej w roku 2009. Gościem był ks. Damian Skoniecki, któremu ks. Stanisław Szymański, prowadzący zebranie, wyjaśnił czym jest Rada Duszpasterska i kto do niej w parafii Witaszyce należy.

W wyniku obrad ustalono, że kolejne miesięczne hasła przybliżające nas do peregrynacji kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej będą omawiane w gazetce parafialnej „Słowo” przez ks. Piotra Wróbla.

Ponadto proboszcz przybliżył problematykę spowiedzi adwentowej, nadchodzących świąt Bożego Narodzenia, odwiedzin duszpasterskich (tzw. kolęda).

Osoby starsze prosiły członków Rady, aby zwrócili uwagę proboszczowi iż nie zawsze słyhać jest refren psalmu między czytaniem. Wobec tej uwagi duszpasterz poprosił organistę, aby głośniejsze i wyraźniej intonował wspomniany refren.

Kolejne posiedzenie Rady Duszpasterskiej wyznaczono na drugą niedzielę stycznia.

*Hieronim Czaplicki***Modlitwa za kapłanów:**

Ojcze Niebieski, w Roku kapłańskim, który dałeś Twojemu Kościołowi, prosimy Cię za wszystkimi kapłanami na świecie. Zechciej im pobłogosławić i uczynić owocną ich posługę. Daj Twoim pasterzom, przez wstawiennictwo świętego Proboszcza z Ars, serca podobne do Serca Twojego Syna, Jezusa Chrystusa. Wzbudź przez Twojego Ducha Świętego liczne powołania kapłańskie. Amen.

ZEBRANIE RADY PARAFIALNEJ W STYCZNIU

W II niedzielę stycznia w święto chrztu Pańskiego odbyło się posiedzenie Rady Duszpasterskiej. Mimo śnieżnej pogody, na spotkanie przybyli prawie wszyscy członkowie Rady.

W czasie obrad miały miejsce relacje duszpasterzy z kolędy. Zauważono w parafii sporą ilość związków niesakramentalnych, które mieszkają razem bez żadnych przeszkód do zawarcia małżeństwa. Stwierdzono również wymówki owych par przed zawarciem związku małżeńskiego.

Zauważono potrzebę istnienia gabloty do wieszania ogłoszeń przed kościołem (szklanej), albo godzin odprawianych Mszy Świętych na ścianie świątyni.

Prezes Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego Witaszacy Pan Prze-

mysław Kociński przedstawił sprawę odliczania 1 % z dochodu od podatku na rzecz PUKSU. W tej sprawie należy kontaktować się z Panem Ireneuszem Lamprechtem nr tel. 601-344-350.

Wskazano na potrzebę prowadzenia katechezy parafialnej, która w naszej parafii odbywa się w piątki. Katecheza ta ma duże znaczenie, ponieważ m.in. pomaga na utrzymanie kontaktu duszpasterskiego z młodzieżą po sakramencie bierzmowania.

Reprezentant ministrantów w parafii zwrócił uwagę na powrót do używania kolnierzyków ministranckich w czasie świąt i uroczystości.

Kolejne posiedzenie rady odbędzie się w II niedzielę lutego

Ks. Piotr

W najbliższym czasie:

Zabawa karnawałowa Akcji Katolickiej odbędzie się w sali ORSP Kotlin 30.I. 2010 r. o godz. 19.00. Cena biletu z konsumpcją wynosi 135 zł pary. Bilety można nabywać: w Zakrzewie u P. Sołtysa, w Prusach u P. Papierza, W Witaszyczach u P. Wólczyńskiego i w kancelarii.

W ostatnich czasie:

Sakrament chrztu św. przyjęli:

Julia Teresa Pawlaczyk (ul. Zakrzewska); Julia Loch (ul. Kolejowa); Kamil Wojciech Kubasik (Słupia); Maria Małgorzata Matuszewska (ul. Mostowa); Bartosz Grześkowiak (Wola Książęca); Patryk Mikołaj Śpitalniak (Al. Wolności)

Witamy we wspólnocie wierzących

Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Lukasz Gościński (ul. Roszarnicza) i Dominika Wiśniewska (ul. Łąkowa)

Szczęść Boże na Nowej Drodze

Odeszli do wieczności:

Stefan Mizera (ul. Kolejowa, l. 68); Jan Groch (ul. Żużłowa, l. 80); Wanda Grześkowiak (Witaszyczki, l. 81); Jan Nadolski (ul. Żużłowa, l. 81); Maria Szczuraszek (Poznań, l. 75); Joanna Krawczyk (ul. Wiatraczna, l. 80); Jan Antoniewicz (ul. Kolejowa, l. 53).

Niech odpoczywają w Pokoju